EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 143/2022

1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROBATÓRIO, EXAME ADMISSIONAL E ENTREGA
DE DOCUMENTAÇÃO.

A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial
e temporária do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde
no âmbito das unidades geridas pela EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados,
os quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n° 143/2022,
para caso queiram firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX da
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993,
regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações,
adotarem os procedimentos na sequência abaixo:

1ª) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 15/06/2022 no
endereço eletrônico

2ª) Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer nas dependências do Hospital

Municipal Ronaldo Gazolla Situada a Av. Pastor Martin Luther King Júnior, 10.976 - Acari,
Rio de Janeiro - RJ, 21531-010 no Departamento Pessoal do hospital, dia 15/06/2022 de
09h30 as 14h, para:

3ª.a) Apresentar a documentação comprobatória dos requisitos da pontuação do Processo
Seletivo On line (original e cópia) referente à análise de currículo prevista no item 2.2 e 2.4 do
referido Edital;

4ª.a) Apresentar a documentação comprobatória do Cadastro on line (pré - admissão) para a
conferência dos dados pessoais preenchidos;

4ª.b) O profissional será orientado a se submeter à inspeção de saúde e, após a realização da
inspeção médica, munido do referido comprovante, a fim de entregar a documentação
relacionada no Anexo I para firmar Contrato por Prazo Determinado.

15/06/2022 de 09h30 às 14h
UNIDADES GERIDAS

CLINICA MÉDICA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1° CARLOS ALBERTO DO SACRAMENTO

2° MARIA CECILIA BARBOSA DA SILVA CONCEIÇÃO

3° MAGALY PATROCINIO MESSEDER

4° ANDRÉ LUIZ VILARIÑO DE OLIVEIRA BELLO

5° CELIO BARBOSA BELEM

6° BARBARA SOLLEIRO DE AMORIM

7° JORGE RAFAEL REIS DE OLIVEIRA

8° VIVIANE DE CARVALHO PEREIRA

9° HAROLDO LIMA DOS SANTOS

10° MARIANA MELGAÇO DE MELLO

11° CÁSSIO FERREIRA PENA

12° DIEGO RUFINO DE OLIVEIRA

13° ANA CAROLINA VIEIRA MIRANDA DA ROSA

14° ANNA CAROLINA RIBEIRO BARBOSA

15° JULIA SANTANNA VILLELA

16° CLARISSA ALMEIDA ABUASSI

17° ELISSA BONOMO DE FARIA

18° VICTOR MARQUES PEREIRA DINIZ

19° MATHEUS RANGEL PEREIRA

20° ANNA LUIZA RODRIGUES BARBOSA DA SILVA PAES

21° WILLIAM PAES DE ALMEIDA

22° ANDRÉ OLIVEIRA

23° MARIELA CORADO NASCIMENTO

24° CISSIELLY SIAS FRINHANI

25° ANNE FABIOLA COSTA LIMA

26° CARLA BEATRIZ MARONES BARBOSA

27° GABRIELA REBEL WAGNER

28° NEILSON CHARLES DA SILVA

29° BÁRBARA DIVINA RODRIGUES SANTOS SILVA

30° AMANDA BARBERAN SILVA SUAREZ

31° BEATRIZ ROSSI BARROS

32° IAGO PEREIRA GADELHA

33° DANTE GALILEU BOTELHO DE SOUSA

34° ELISANGELA VIEIRA NIXON

35° TERESA RAPOSO NUNES

36° GERALDO ROCHA BORELLI

37° JOÃO PEDRO SILVA CASTRO CARDOSO

38° ANA BEATRIZ OLIVEIRA CASTRO

39° BRUNO DE OLIVEIRA FIORELLI

40° CAROLINA COSTA NICOLIELLO

41° CINTHYA PEREIRA DO CARMO NASCIMENTO

42° RAPHAEL DOS SANTOS SOU-

43° TAYSA FABRIS ORSINI

44° MOADIR SANTANA NETO

45° CHARLES BRUNO PEÑARRIETA TRUJILLO

46° ACÁCIO DINIZ PÓVOA NETO

47° ANDREZA DE OLIVEIRA VAZ DE ARAÚJO MOSINHO

48° LAÍS FIGUEIRA MORAES ANDRE

49° GIOVANNA DUTRA CAPILA PAIXÃO

50° FÁBIO NUNES DE MIRANDA

51° SUELLEN SANTOS DE OLIVEIRA

52° FABIANA O PEREIRA

53° MANOEL GOMES SOARES NETO

54° ANDREZA ROZENDO DE SOUZA

55° FABIANA DE OLIVEIRA ARAUJO

56° MAYRA HOLANDA DE SOUZA PINTO

57° DIOGO CARDIN SALGADO

58° TERESA COSTA BARROS

59° VANNIA VANESSA GONZALES LAGUNA

60° EDUARDO LO BIANCO DOS SANTOS

61° FERNANDA FLORENZANO NEVES DUARTE

62° ANDRESSA REGINA DA FONSECA WOLFF

63° THALITA SILVA DE PAULA VIEIRA

64° AMANDA RODRIGUES MACHADO

65° YAGO ROCHA CARDARELLI

66° LUCAS FERREIRA DE OLIVEIRA

67° GERMANO SILVA DUTRA

68° THAÍS COSTA ELMÔR E SILVA

69° TAINA DE ASSUNÇÃO AMORIM

70° LUISA ZANANDREA GONÇALVES

71° MARIA URURAHY PÓVOA DUARTE VILLELA

72° LETÍCIA MARINS DE SIQUEIRA

73° INGRID VILLA FRANCA DA SILVEIRA RUBINSTEIN

74° RENATA DE SOUZA RIBEIRO

75° BRUNA DA SILVA BARROS

76° CARLOS EDUARDO ROCHA PINTO

77° THIAGO REGIS LIBÓRIO

78° NATAN DAVID DE GUZMÁN

79° ANNA CARLA SILVA DA COSTA

80° ADRIANA CHAVES MARQUES

81° PAULO TADEU ALVES BARBOSA

82° GABRIEL HENRIQUE ANDRE

83° ISABELE CRISTINA DE SALES MIRANDA

84° THIAGO DOS SANTOS RODRIGUES FERNANDES

85° IARA ALMEIDA ADORNO

86° JULIENE DÁBILA DE ARAÚJO LIMA DA SILVA

87° JEFFERSON TARGINO SAMPAIO

88° WINÍCIUS FERNANDO BEBIANO GOMES

89° ISAQUE SILVA GOMES

90° LAÍS DE PINHO BARROSO BUSSARDES

91° GUILHERME FELIPE DUTRA SILVA

92° DAVI DE CASTRO MUNIZ SILVA

93° JOÃO VICTOR GONÇALVES DE HOLLANDA

94° MARIA CAROLINY SOARES DE OLIVEIRA

95° PAULA MACHADO MONNERAT

96° MARIANA FERREIRA RIBEIRO

97° TIMNA CARDOSO DALMEIDA

98° GIOVANNA PROENÇA MARIN

99° PAULA AZEVEDO HISSI

100° LUÍSA CANTO ERTHAL

101° THIAGO RAPOSO CORRÊA

102° DAMÁRIS CRISTINA DA SILVA CRUZ MOURA

103° RICARDO ROMERO DE CARVALHO

104° GABRIEL SANTIAGO MOREIRA

15/06/2022 de 09h30 às 14h
UNIDADES GERIDAS
MEDICO PEDIATRA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1º RENATA DAS NEVES GOMES DA ROSA

2º ANDREA GERVAZONI DE ALMEIDA SILVA

3º ANA PAOLA ADELINO NUOVI

4º SANDRA GUIMARÃES PAROVSZKY

5º REGINA FERREIRA MADALENA

6º ANA CAROLINA DOS SANTOS DE CARVALHO

7º CISSIELLY SIAS FRINHANI

8º SANDRA ESCOFFEIR GOMEZ DA SILVA

9º CIDINÊ JÚNIOR GARCIA CALDEIRA

10º KITERIA ROBERTA ALVES ALMEIDA

11º GIOVANNA DUTRA CAPILA PAIXÃO

12º MARIA URURAHY PÓVOA DUARTE VILLELA

13º THAÍS COSTA ELMÔR E SILVA

14º BRUNA DA SILVA BARROS

15º DANIEL ALVES DO NASCIMENTO TEIXEIRA

16º NATALIA BRITO MARTINS DUARTE RIBEIRO

17º ANA PAULA STRADIOTO MARCOLINO

18º PAULA AZEVEDO HISSI

19º JEFFERSON TARGINO SAMPAIO

ANEXO I

Trazer o Cadastro online impresso ( Todas as Vias )

Exame admissional:

1 (uma) foto 3x4 coloridas e recentes;

Carteira de Identidade (original e cópia)

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso - Qualificação Civil)*;

CPF (original e cópia )

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia)

Comprovante de Vacinação atualizado [DT adulto, Hepatite B] + [vacinação COVID-19 (1ª , 2ª E 3ª DOSE –

OBRIGATÓRIO)] - (original e cópia)

Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água ou telefone fixo
convencional)emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ) Quando não estiver no nome do
profissional ou do cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG do nome que constar no
comprovante.

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou incorporação de Reservista)

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia)

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA CONSTA da
Caixa Econômica

Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia )

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia )

CPF e Carteira de Identidade dos Dependentes (Cópia)

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Frequência Escolar, se

idade superior a

7 (sete) anos (original e cópia )

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc) e comprovante de pagamento da anuidade Atual e Certidão

negativa (original e cópia )

Comprovante da declaração de Imposto de Renda Atual, SOMENTE parte da declaração de Bens e Direitos

(cópia);

Comprovante de escolaridade (original e cópia) - Nível Médio e/ou Técnico;

Comprovante de Habilitação: Diploma (original e cópia) - Nível Superior;

Comprovante de especialização;

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha.

Cartão original Fetranspor e cópia do comprovante de desincompatibilização do antigo empregador;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia )

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação cadastral para verificação

de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impressa e sem divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar

declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).

Os demais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial